PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1714/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REPOSIÇÃO DE LÂMPADA
QUEIMADA NA SERVIDÃO
JOÃO JACÓ, ESTRADA DA
SAUDADE – PETRÓPOLIS/RJ.
NÚMERO DO BRAÇO DA
LÂMPADA: 28332.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de reposição de lâmpada
queimada na Servidão João Jacó, Estrada da Saudade – Petrópolis/RJ. Número do braço
da lâmpada: 28332.

 JUSTIFICATIVA

      A presente proposição faz-se necessária, pois a ausência de iluminação
pública na referida via, acarreta riscos a segurança dos moradores locais.
Recomendamos a substituição por lâmpada LED devido a sua eficiência
energética e sustentabilidade.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2024

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 26/04/2024 - 15:35:49
Processo: 1714/2024 às 26/04/2024 - 15:37:32

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000112411714

29/04/2024, 09:56 Indicação 1241/2024 proc. 1714/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91378 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000112411714
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000112411714